
UCHWAŁA NR XXXH/362/2018 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 8 maja 2018 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej 
w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2017, poz. 1073 ze zm.), w związku z uchwałą Nr XII/127/2015 Rady Gminy Cewice 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, 
Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) stwierdzając, iż projekt planu miejscowego nie narusza ustaleń zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Cewice uchwalonego uchwałą 
Nr 111/22/2014 Rady Gminy Cewice z dnia 30 grudnia 2014 r., Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§ 1 . 1 . Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji 
sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) przyjętego uchwałą Nr 
XXXVI/259/2006 Rady Gminy Cewice z dnia 6 kwietnia 2006 r. 

2. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu, stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych 
w zmianie planu, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami ustawy o finansach publicznych, stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXXVI/259/2006 Rady Gminy Cewice z dnia 6 kwietnia 2006 r. wprowadza się zmianę 
polegającą na dodaniu w § 2 po ust. 1 ustępu l a w brzmieniu: " la . Na terenach oznaczonych na rysunku planu 
symbolem R(K) dopuszcza się realizację ścieżek rowerowych, przy zachowaniu wymogów wynikających 
z przepisów odrębnych" oraz po ust. 6 ust. 6a w brzmieniu: "6a. Na terenach oznaczonych na rysunku planu 
symbolem P dopuszcza się realizację usług.". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżyc i e po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Id: E0C9ĆE83-DAE3-41DE-A8F5-865A55809D10. Podpisany Strona 1 



WYNIK GŁOSOWANIA NAD UCHWALĄ ..Rjta...k£k«C.(L 
NR miDkąm z dnia tM^.Mh-
1. ustawowy skład organu A5. 
2. obecnych przy glosowaniu 
3. tryb głosowania 
4. oddane głosy: za ..15. u : 

przeciw .....Q „ 
wstrzymało się 

Zespołu ds. samorządowych, o ś w i a t o w y c h , 
kultury i sporni 

Za zgodność z protokołem f-\(WhOC^ 
data ..Q)L.Q£.:..i0.Afe- MarMa.Mądj:a.-Nawak. 

(pieczęć i podpis pracownika) 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII /3 62/2018 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 8 maja 2018 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, 

Łebunia-Osowo). 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.), rozstrzyga się co następuje: 

w związku z brakiem uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) 
wyłożonego do publicznego wglądu, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia. 

OCE83-DAE3-41DE-A8F5-865A55809D10. Podpisany Strona 1 





Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/362/2018 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 8 maja 2018 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 
zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, 

dotyczące terenu objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy 
kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo). 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.), rozstrzyga się co następuje: 

Na obszarze objętym zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji 
sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) nie przewiduje się 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, komunikacji i inżynierii, które należą do zadań własnych 
gminy. 

Id: E0C9CE83-DAE3-41DE-A8F5-865A55809D10. Podpisany Strona I 





Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) 

1 .Podstawa podjęcia uchwały. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U . z 2017 r. poz. 1073), zwanej dalej ustawą, w związku z art. 20 ust. 1 ustawy, 
przedkładam projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji 
sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) celem jego 
uchwalenia. 

Przedmiotowa uchwała wypełnia dyspozycje zawarte w Uchwale Nr XII/127/2015 Rady Gminy Cewice 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, 
Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo), zwanej dalej projektem zmiany planu miejscowego. 

Projekt zmiany planu miejscowego został wykonany zgodnie z procedurą określoną wart . 17 ustawy 
i zawiera elementy obligatoryjne planu wskazane w art. 15 ust. 2, za wyjątkiem: 

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr 
kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 
odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 
osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 
w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

4) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy; 

6) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

7) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów; 

8) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4. 

co wynika z faktu, iż w granicach obszaru objętego projektem zmiany planu miejscowego powyższe 
nie występują, a zmiany są niewielkie. Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zakłada zmianę zapisów w zakresie dopuszczenia na terenach R(K) realizacji ścieżek 
rowerowych, przy zachowaniu wymogów wynikających z przepisów odrębnych oraz dopuszczenia na 
terenach P realizacji usług. Ponadto plan nie zawiera wskazanych poniżej elementów fakultatywnych, 
wskazanych w art. 15 ust. 3 uchwały, t j : 

Ogranie obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości; 

2) granic obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej; 

3) granic obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji; 

3a) granic terenów pod budowę urządzeń, o których mowa wart . 10 ust. 2a, oraz granice ich stref 
ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz 
występowaniem znaczącego oddziaływania tych urządzeń na środowisko; 

4) granic terenów pod budowę obiektów handlowych, o których mowa w art. 10 ust. 3a; 

4a) granic terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym; 

4b)granic terenów inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, umieszczonych w planie 
zagospodarowania przestrzennego województwa lub w ostatecznych decyzjach o lokalizacji drogi krajowej, 
wojewódzkiej lub powiatowej, l ini i kolejowej o znaczeniu państwowym, lotniska użytku publicznego, 

Id: E0C9CE83-DAE3-41DE-A8F5-865A55809D10. Podpisany Strona 1 



inwestycji w zakresie terminalu lub przedsięwzięcia Euro 2012; 

5) granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji imprez masowych; 

6) granic pomników zagłady oraz ich stref ochronnych, a także ograniczenia dotyczące prowadzenia na 
ich terenie działalności gospodarczej, określone w ustawie z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych 
hitlerowskich obozów zagłady; 

7) granic terenów zamkniętych, i granice stref ochronnych terenów zamkniętych; 

8) minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych. 

Załącznikami do uchwały są: 

I Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany planu, stanowiące 
załącznik nr 1 do Uchwały; 

2)rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w zmianie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, 
Łebunia-Osowo) inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały. 

Ustalenia projektu zmiany planu miejscowego nie naruszają ustaleń „Zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Cewice" uchwalonej Uchwałą Nr 111/22/2014 Rady 
Gminy Cewice z dnia 30 grudnia 2014 r., zwanej dalej Studium. 

2.Realizacja wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 - 4 ustawy. 

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 2 ustawy, polega na uwzględnieniu: 

1) wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury - poprzez regulacje projektu zmiany 
planu miejscowego zawarte w uchwale; 

2) walorów architektonicznych i krajobrazowych - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji 
dotyczących walorów architektonicznych i krajobrazowych; 

3) wymagań ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych -
ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących gospodarowania wodami i ochrony gruntów 
rolnych i leśnych; 

4) wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej - ustalenia 
planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz 
dóbr kultury współczesnej; 

5) wymagań ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących ochrony zdrowia oraz 
bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeb osób niepełnosprawnych; 

6) walorów ekonomicznych przestrzeni - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących 
walorów ekonomicznych przestrzeni; 

7) prawa własności - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących prawa własności; 

8) potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji 
dotyczących potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa; 

9) potrzeb interesu publicznego - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących potrzeb 
interesu publicznego; 

10) potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych -
ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury 
technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych; 

I I )zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad projektem zmiany planu miejscowego, w tym przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej - zostało spełnione poprzez zapewnienie możliwości składania 
wniosków do projektu zmiany planu miejscowego. Na umieszczone ogłoszenie/obwieszczenie 
0 przystąpieniu do sporządzenia projektu zmiany planu miejscowego, wydane także w prasie lokalnej 
1 umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Cewice (w Biuletynie Informacji Publicznej), nikt 
nie złożył wniosków; 

Id: E0C9CE83-DAE3-41DE-A8F5-865A55809D10. Podpisany Strona 2 



12) zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych - zostało spełnione poprzez 
dokumentowanie wszystkich czynności prowadzonych w trakcie procedury sporządzenia projektu zmiany 
planu miejscowego. Ze wszystkich spotkań i dyskusji na temat rozwiązań przyjętych w projekcie zmiany 
planu miejscowego były sporządzane protokoły. Cała dokumentacja planistyczna wykonana w trakcie 
opracowania projektu zmiany planu miejscowego zostanie również przekazana do organu nadzorczego 
wojewody, w celu sprawdzenia poprawności przeprowadzenia procedury opracowania zmiany planu 
miejscowego; 

13) potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności - ustalenia 
planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących potrzeb zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do 
celów zaopatrzenia ludności. 

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 3 ustawy, polega na tym, że ustalając przeznaczenie 
terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ waży interes 
publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony 
istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy 
ekonomiczne, środowiskowe i społeczne, poprzez poszanowanie prawa własności i istniejącego 
zagospodarowania przy formułowaniu ustaleń przygotowywanego projektu zmiany planu miejscowego. 
Ponadto na każdym istotnym etapie sporządzania projektu planu zmiany miejscowego zapewniono 
możliwość udziału społeczeństwa poprzez umożliwienie składania wniosków i uwag do projektu zmiany 
planu miejscowego oraz udział w dyskusji publicznej na temat przyjętych rozwiązań. Na potrzeby 
opracowanego projektu zmiany planu miejscowego została przygotowana prognoza skutków finansowych 
jego uchwalenia, w której dokonano oceny wpływu przyjęcia zmiany planu na dochody i wydatki gminy. 
Prognoza została opracowana zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 
2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
i obejmuje ona między innymi: 

1) prognozę wpływu ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na dochody 
własne i wydatki gminy, w tym na wpływ z podatku od nieruchomości i inne dochody związane z obrotem 
nieruchomościami oraz na opłaty i odszkodowania, o których mowa w art. 36 ustawy; 

2) prognozę wpływu ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na wydatki 
związane z realizacją inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy; 

3) wnioski i zalecenia dotyczące proponowanych rozwiązań zmiany projektu planu miejscowego, 
wynikające z uwzględnienia ich skutków finansowych. 

Ponadto na potrzeby projektu zmiany planu miejscowego została przygotowana prognoza oddziaływania 
planu na środowisko, w której dokonano oceny wpływu zmiany planu miejscowego na środowisko, zgodnie 
z wymogami i zakresem określonym w obowiązujących przepisach prawa. Prognoza ta podlegała również 
procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Jej zakres został uzgodniony z odpowiednimi 
instytucjami, a przygotowana ostatecznie prognoza zaopiniowana oraz poddana publicznej weryfikacji 
w trakcie wyłożenia projektu zmiany planu miejscowego do publicznego wglądu. Ponieważ obszar objęty 
projektem zmiany planu miejscowego nie stanowi całości obszaru gminy, szczegółowe analizy dotyczące 
rozwoju gminy, wyznaczenia obszarów pod rozwój infrastruktury społecznej zostały wykonane na potrzeby 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Id: E0C9CE83-DAE3-41DE-A8F5-865A55809D10. Podpisany Strona 3 




